6. Secundò probat Scotus, quia illud, quod est ratio essendi in loco, debet esse formaliter in illo, quod dicitur esse in loco; sed operationes transeuntes; quibus tam Angeli, quam animæ separatae operantur in externam materiam, non sunt formaliter in illis, cum inhæreant in externa materia, circa quam operantur; ergo prædictæ operationes transeuntes nō poterunt esse, neq; in Angelis, neque in animabus separatis rationes essendi in loco. Et confirmatur, quia neque Angeli, neque animæ separatae beatæ aliquid transeunter operantur in cælum empyreum, quia illud non est mutabile, neque mobile, & tandem dicuntur esse in illo, tanquam in loco; ergo ad hoc, quòd tã Angeli, quam animæ separatae sint in loco, impertinens est, quòd transeunter operentur, sed sufficit eorum

eorum substantia.

7. Tertiò probat ex inconuenienti, quod ex opposita sententia sequeretur, nimirum, quòd posset Angelus, & similiter anima separata pro suo arbitrio nullibi esse præseates localiter: sequela patet, quia cum operationes transeuntes, quas tam Angeli, quam animæ separatae exercent circa externam materiam, sint in libera eorum potestate, possunt pro suo arbitrio ab omnibus cessare; & consequenter nullibi esse localiter præseates, si ratio essendi præseates in loco, esset operatio eorum transiens in materiam externam; quæ sequela, etsi ab aliquibus deuoratur; sed rem crudam deuorant, vt in simili ostendimus contra Vazquez lib. 4. Physic. disp. 1. quæst. 3. num. 3 1. Reco- lantur ibi dicta.

8. Sed obijcit sibi Scotus Damascenum, qui varijs in locis videtur sustinere, res incorporeas, vt sunt Angeli, & animæ separatae, esse in loco per operationem: nam cap. 13. ait, *Incorporea natura ubi adest, & operatur, non corporaliter, sed spiritualiter continetur*: & infra in eodem capite, *Intelligentia dicitur circumscribi, ubi adest intellectualiter, & operatur*: & capit. 16. loquès de Angelis ait, *Intellectualiter ad esse, & operari, ubi utique misi fuerint*.

9. Ad has auctoritates Damasceni, quibus (vt aduertit Sco-

tus) maximè innituntur aduersarij, optimè respondet ipsemet Scotus, Damascenum non esse pro aduersarijs, sed pro nobis; tum quia supralatae auctoritates semper copulant *esse, & operari*, quod esset superfluitas, nisi supponeret Damascenus, aliud esse, Angelum esse in loco, & aliud esse, Angelum operari in loco. Tum etiam, quia cap. 20. expressè docet, *quòd cælū est continentia visibilium, & invisibilium creaturarum, & infra ipsum Angelorum virtutes includuntur*; ergo sentit Damascenus Angelos modò secundum suam substantiam ita esse in cælo, quòd includantur in illo, tanquam in loco, qui non includebantur secundum Damascenum (inquit Scotus) in principio suæ creationis; quia ipse capit. 17. videtur assentire Gregorio Theologo in hoc, quòd conditi fuere antecreationem corporalium creaturarum, & tunc non erant in loco, sicut modò sunt; & nihilominus potuerunt intelligere creaturam corporalem secundum D. Augustinum super *Genesim*; quia prius habuerunt cognitionem matutinam, quam vespertinam, & per talem intellectiōnem, seu operationem non ponit Damascenus illos præseates obiecto, tãquam in loco.